
Gemeente Heerlen - Aanwijzingsbesluit gebied Vrieheide-de Stack-Tuindorp

waar het verbod ex artikel 4:13, derde lid onder a van de Algemene Plaatselijke

Verordening Heerlen 2012 geldt.

Burgemeester en wethouders van Heerlen

overwegende,

dat in het Masterplan Vrieheide al werd geconstateerd dat Vrieheide dreigt te verloederen en dat mede

ter voorkoming hiervan is besloten om het herstuctureringsproject Vrieheide te starten;

dat het plaatsen van auto’s, motoren en onderdelen daarvan e.d. die niet meer als zodanig worden

gebruikt (niet verzekerd, geschorst en zonder dat ze APK gekeurd zijn) op privégronden een aantasting

van het uiterlijk aanzien van de wijk Vrieheide tot gevolg heeft;

dat het sleutelen aan auto’s waaronder het samenstellen van één auto uit meerdere auto’s (of wrakken)

in Vrieheide veel voorkomt;

dat veel bewoners klagen over rommeltuinen in dit gebied;

dat in Tuindorp ook veel auto’s op de erven staan die in hun huidige technische staat de openbare weg

niet op mogen;

gelet op het bepaalde in 4:13, eerste lid onder a en derde lid onder a van de Algemene Plaatselijke

Verordening Heerlen 2012;

 
Besluiten:

het volgende gebied aan te wijzen waarbinnen het verboden is om onbruikbare of aan hun

oorspronkelijke bestemming onttrokken voer- of vaartuigen of onderdelen daarvan op te

slaan, te plaatsen of aanwezig te hebben.
Het gebied binnen de buurten Vrieheide-De Stack-Tuindorp, zoals nader aangeduid op onderstaand

kaartoverzicht:

Nr. 159163

GEMEENTEBLAD 14 september

2017

Officiële uitgave van de gemeente Heerlen

Gemeenteblad 2017 nr. 159163 14 september 20171



Aldus besloten tijdens de vergadering van het college van burgemeester en wethouders der gemeente

Heerlen van 5 september 2017.

de wnd. gemeentesecretaris,

drs. D. Schipperheijn

de burgemeester,

R.K.H. Krewinkel

Gemeenteblad 2017 nr. 159163 14 september 20172


